Escuela Nacional de la Judicatura
REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situaci(')n Finaniccra
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g DE LA JUDICATURA Al30 de junio del 2024
(Expresado en RDS)
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Paginalde?2

160,146,052.15
12,470,203.46
516,297.80
420,658.62
4,174,405.21

177,727,617.24

6,064,731.00
16,990,365.19
4,262,611.89
15,458,200.10
34,103.16
808,189.69
675,480.55
150,632.52
19,992,929.90
7145,931.32

71,583,175.32
(65,406,208.75)

6,176,966.57

8,653,877.62
(5,495,417.09)

3,158,460.53

9,335,427.10

187,063,044.34
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Escuela Nacional de la Judicatura
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REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

(Expresado en RDS)

Sueldos y Jornales por pagar 259,700.07

Proveedores Locales 24,948,857.16

Proveedores Internacionales 2,103,045.20

Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 2,545,231.81

Otras Néminas por pagar 703,300.00

Cuentas por pagar fondo de tercero 6,298,780.04

Retenciones Impositivas por pagar 560,359.12

Otros pasivos 2,547,710.65

Pasivos Corrientes 39,966,984.05

PATRIMONIO

Capital Institucional 17,299,587.01
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo 115,130,586.89

Ajustes ARos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 147,096,060.29

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 187,063,044.34

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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INGRESOS |
Ingresos

Aporte Suprema Corte De Justicia 121,120,701.61
Ajuste Cambiario Positivo 3,982.41
Ingresos Diversos Percibidos 101,942,138.19
Ingresos por certificaciones de Estudio 4,200.00
Ingresos por desercion de capacitaciones 213,575.00
Ingresos por Publicaciones -
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Principal 14,368.24
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Intereses 949.89
Total de Ingresos 223,299,915.34

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo
Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio
Regalia Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion
Otras Gratificaciones y Bonificaciones
Total

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Publicidad Impresién y Encuadernacion
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp
Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

Total

Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios

Productos De Papel, Cartdén e Impresos
Productos Farmacéuticos

Productos De Cuero, Caucho y Plastico
Productos De Minerales, Metélicos y No Metalicos
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos
Productos y Utiles Varios

Total

26,843,382.96
341,333.32
2,279,560.94
2,460,296.34
1,441,073.80
1,240,684 .41

34,606,331.77

2,470,587.01
1,742,286.56
2,189,706.57
3,964,950.74
6,505,449.36

2,002,711.25
897,619.74

35,693,015.86
9,675,235.15

65,141,562.24

306,645.69
43,984.50
310,817.19
0.00
61,287.96
3,835.00
125,602.88
594,862.87

1,447,036.09
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Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,710,545.21
Transferencias De Capital
Aportaciones de capital al poder judicial 0.00
Depreciacion
Gastos Depreciacion Bienes En Uso 992,752.66
Gastos Depreciaciéon De Inmuebles 351,789.68
Gastos Bienes Intangibles 1,547,207.62
Total 2,891,749.96
Costos
Costo De Ventas 0.00
Total 0.00
Gastos Financieros
Comisiones, diferencia cambiaria y otras 371,950.00
Honorarios por gestién de cobros 153.18
Total 372,103.18
TOTAL GASTOS Y COSTOS 108,169,328.45

RESULTADOS (ING.-GTOS.)

115,130,586.89

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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